
Resumé över SPF S:t Olofs resa till Skagen och Odense med Kanalbuss den 5-8 juni 
2024 

40 personer inkl. chauffören drog iväg söderut på en 4-dagars kulturresa. Ett gäng på 
glatt humör och skilda förväntningar. 

Framme i Göteborg vid Stena Lines terminal kunde vi beundra det som ska bli Sveriges 
högsta byggnad, det s.k. Blixtlåset. Vi bordade färjan till Fredrikshamn och Hotel 
Jutlandia, vårt hem under två dagar. Denna dag firades nationaldag i Danmark, men 
därav såg vi intet. 

Vår egen nationaldag tillbringade vi i Skagen med omnejd. Första stoppet gjordes vid den 
”Tillsandede Kirken”. Vid gamla delen av Skagen är alla hus gulmålade och takens 
tegelpannor vid gavlar och nock målar man i ett mönster med vit färg. Unikt för Skagen! 

Nästa stopp blev Skagenmuséet som utanför har en staty av Michael Ancher och S P 
Kröyer.  Ett flertal av de fina tavlorna fotograferades och återfinnes här. En tavla 
föreställer firandet av S:t Hansblus på stranden vid ”Grenen”. Det motsvarar vårt 
midsommarfirande men i stället för midsommarstång har man tänt ett stort bål. 
Konstnären är S P Kröyer. Hela konstnärskolonin, borgerskapet och lokala bybor är 
avbildade på tavlan. 

Så var det dags för lunch på Pakhuset i hamnen. Det plockades fram bröd och smör och 
en tallrik med två fiskfiléer, en majonnässås och lingon. Alla väntade på någon form av 
potatis eller ris eller liknande, men det blev inte mer. Meningen var att vi skulle göra 
smörrebröd av ingredienserna men det begrep vi inte. Men vi åt ändå och mätta blev vi. 

Efter lunchen fick vi litet egen tid för att strosa längs gågatan, men med den ena 
regnskuren efter den andra hann vi aldrig dit utan fick nöja oss med en outletbutik i 
närheten av hamnen. När det var dags att återvända till bussen öppnade sig himlen och 
fullständigt blötte ner de som inte hade paraply eller regnkappa. 

Framme vid Grenen gick vi ombord på Sandormen, som tog oss ända ut på udden. Det 
var en mycket äventyrlig resa med vägen översvämmad. Traktorn som drar Sandormen 
kryssade mellan de stora och djupa vattensamlingarna och det blev ganska spännande 
om vi skulle fastna, få in vatten i vagnen eller kanske rent av välta. Vi kom torrskodda 
fram till yttersta udden. Väl där blev det uppehåll på regnandet så vi kunde fotografera 
naturupplevelsen med himmel, hav och sand. Här möts Skagerack och Kattegatt. Man 
känner sig väldigt liten inför det mäktiga havet. Utanför Grenen ligger 10-talet stora 
fraktfartyg och väntar på att få komma in i hamn någonstans. När vi lämnar Sandormen 
ser vi att traktorn har en stor samling med nappar som barnen har lämnat ifrån sig. Ska 
man bli nappfri eller tröstlös så är det här det ska ske. 



På hemvägen stannar vi vid Råbjerg Mile, en sandöken som förflyttar sig 15 - 20 m varje 
år och lämnar efter sig en sandblåst stenslätt. Några av oss vandrade ända upp till 
toppen av sanddynen, där utsikten över havet var belöningen. 

Åter på hotellet hinner vi med en liten fördrink före maten. Vi blir 8 ladies på rummet. 

Dag ett fick vi fläskkött och idag blev det kalvkött. Restaurangen låg högst upp i hotellet 
med fin utsikt över hamnen. En kort promenad efter maten för några fick avsluta en dag 
full av upplevelser. 

Efter frukost lämnar vi Fredrikshamn och styr kosan mot Odense. Efter ett kortare stopp 
för fikapaus anländer vi vid halvtvåtiden till Hotel Comwell. Vi hittade inget lunchställe 
på vägen så nu blir det smörrebröd på någon krog. Efter en liten runda på stans långa 
gågata börjar det att regna igen, och då återvänder flera av oss till hotellet. Kvällens 
middag består av kalvkött (igen)! Förrätten var vit sparris och efterrätten någon form av 
rabarber. 

Utanför hotellet sitter H C Andersen staty och en och annan blev fotograferad tillsam-
mans med honom. Efter frukost lastades väskorna in i bussen och så besökte vi H C 
Andersens muséum och hans bostad. Muséet var fullt av hans underbara sagor 
fantasifullt framställda. Det var faktiskt värt att ta omvägen via Odense innan 
hemfärden. 

Erica Rebane Nykvist guidade oss under hela resan och vår chaufför Stefan Borg såg till 
att vi på ett bekvämt sätt kom dit vi skulle. Båda dessa personer har förhöjt våra 
upplevelser av en mycket trevlig resa. Tack till Kanalbuss! 

Vid tangenterna 

Siv Pettersson 


